О пpеобpазовании и пеpеименовании специальных школ-интеpнатов с углубленным
изучением pусского языка и усиленной военно-физкультуpной подготовкой

Постановление Кабинета Министpов Республики Казахстан от 9 июля 1992 года N 587
      В условиях обретения Республикой Казахстан независимости и суверенитета,
возникновения необходимости подготовки национальных кадров командного состава
армии, в целях дальнейшего улучшения военной профориентации учащейся молодежи
и подготовки ее к поступлению в военные учебные заведения Кабинет Министров
Республики Казахстан постановляет:
      1. Принять предложения Министерства образования Республики Казахстан,
согласованное с Министерством обороны Республики Казахстан, главами
Карагандинской, Чимкентской областных и Алма-Атинской городской администраций:

      о преобразовании с 1 сентября 1992 г. Карагандинской и Чимкентской
спецшкол-интернатов с углубленным изучением русского языка и усиленной
военно-физкультурной подготовкой в республиканские учебные заведения;
      о переименовании указанных школ соответственно в Карагандинскую и
Чимкентскую республиканские военные школы-интернаты;
      Алма-Атинскую республиканскую спецшколу-интернат с углубленным изучением
русского языка и усиленной военно-физкультурной подготовкой имени Героя
Советского Союза Бауыржана Момышулы переименовать в Алма-Атинскую
республиканскую военную школу-интернат имени Героя Советского Союза Бауыржана
Момышулы.

           Премьер-министр
         Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан